
TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 15 de maio de 2006 - Nº 89

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2006

 A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica a interessados que as 9:00 (nove) horas
do dia 30 de maio de 2006, receberá propostas para a CONSTRUÇÃO DO TERMINAL
DE PASSAGEIROS DO AEROPORTO DE URUÇUÍ, EM URUÇUÍ/PI. O tipo de licitação
é o de menor preço, regime de empreitada por preço unitário. As despesas decorrentes
deste procedimento licitatório correrão por conta do Governo do Estado do Piauí, da
Contribuição da Intervenção no Domínio Econômico – CIDE e na forma do Termo de
Cooperação nº 001/05 e Aditivo – SEINFRA/DER e serão pagos pela Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, Classificação Orçamentária:
16101.26781211.073; Projeto: 1.073, Natureza da Despesa 4490-51 e FR - 11 e 00. O
Edital, Projetos e Especificações encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86)3216.8400/8401/
8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de
segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas. Publique-se.

Teresina (PI), 10 de maio de 2006.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P. P.  1513

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 475/2006;
Convênio: nº 037/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Anísio de Abreu-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Execução de 5.049,00m2 de calçamento em paralelepípedo na sede do Município
de Anísio de Abreu-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 172.493,99(cento
e setenta e dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e noventa e nove centavos), a
serem pagos em 03(três) parcelas, sendo 01(uma) no valor de R$ 72.493,99(setenta e
dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e noventa e nove centavos) e 02(duas) de
R$ 50.000,00(cinquenta mil reais), acompanhando e fiscalizando a execução do objeto
deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 10.05.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Auricélio Ribeiro, pela Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu-PI.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 1.018/2005;
Convênio: nº 036/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Floresta-do Piauí-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Recuperação de 37,60 km com reposição de revestimento dos pontos críticos
no treche que interliga os Municípios de Floresta do Piauí a Santa Cruz do Piauí-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$
220.642,17(duzentos e vinte mil, seiscentos e quarenta e dois reais e dezessete
centavos), a serem pagos em 03(três) parcelas, sendo 01(uma) no valor de R$
70.642,17(setenta e dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e dezessete centavos)
e 02(duas) de R$ 75.000,00(setenta e cinco mil reais), acompanhando e fiscalizando a
execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 08.05.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Auricélio Ribeiro, pela Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu-PI.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Processo: nº 1.018/2005;
Convênio: nº 035/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Santo Inácio-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Execução de 5.089,00m2 de pavimentação em paralelepípedo na sede do
Município de Santo Inácio-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 171.014,14(cento

e setenta e hum mil, quatorze reais e quatorze centavos), a serem pagos em 03(três)
parcelas, sendo 01(uma) no valor de R$ 71.014,14(setenta e hum mil, quatorze reais e
quatorze centavos) e 02(duas) de R$ 50.000,00(cinqüenta mil reais), acompanhando e
fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 08.05.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Pedro Nolasco Batista, pela Prefeitura Municipal de Santo Inácio-PI.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 465/2005;
Tomada de Preços: nº 003/2006;
Contrato: nº 040/2006;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Construtora PLANUS Ltda;
Objeto: Execução dos serviços de conservação de 70,0 km da Rodovia PI-459, nos
Municípios de Paulistana e Queimada Nova-PI;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Valor Global: R$ 587.932,30(quinhentos e oitenta e sete mil, novecentos e trinta e dois
reais e trinta centavos);
Prazo: 60 (sessenta) dias;
Data da Assinatura: 09.05.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e José Maria Vanderley Rodrigues, pela PLANUS Ltda.

P. P.  1512
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 001/2006

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da  Universidade Estadual
do Piauí – UESPI, comunica aos interessados a  SUSPENSÃO, por prazo indeterminado
do procedimento licitatório na modalidade Tomada  Preços  Nº 001/2006:

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS: I) SUBSTITUIÇÃO DO PISO DA ÁREA
DE CIRCULAÇÃO DO  CAMPUS POETA TORQUATO NETO; II) COBERTURA E
REFORMA DO PISO DA QUADRA NO CAMPUS POETA TORQUATO NETO; III)
REFORMA E ADAPTAÇÃO DE UM LABORATÓRIO DE MULTIMIDIA NO CAMPUS
POETA TORQUATO NETO; IV) SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA DE 04
(QUATRO) SALAS DE AULA DO CCBA;V) REFORMA E ADAPTAÇÃO DO
BIOTÉRIO DO CAMPUS DE PARNAÍBA VI) CONSTRUÇÃO DE MURO
DOCAMPUS DE PARNAÍBA; VII) REFORMA DE SALAS PARA BIBLIOTECA DO
CAMPUS DE LUZILÂNDIA VIII) ADAPTAÇÃO DE ESPAÇO PARA
FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO DO CAMPUS POETA TORQUATO NETO,E IX)
PROTEÇÃO LATERAL E CORRIMÕES DOCAMPUS DE BOM JESUS,Com data de
recebimento e abertura das propostas, previstas para o dia 26.05.06 9:00 hs.

Informações: No Telefone : (86) 3213-7169.

Teresina(PI),12 de m Maio  de 2006.

Francisco Ferreira Daves
Comissão Permanente de Licitação

P. P.  1511
 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
GABINETE DA REITORIA

Extrato

Termo de Contrato n.º 043/2006

Contratada: C. F. C. Treinamento e Eventos LTDA – Auto Escola Caravelle
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí-FUESPI
Objeto: Prestação de serviços de mudança de Habilitação para
categoria “D” em favor de Severino Tavares Júnior, servidor estável lotado na sede da
contratante exercendo a função de auxiliar administrativo no setor de transporte,
admitido em 01/04/1987 e com matricula de n.º 001545-8.
Vigência: 24/04/06 à 24/05/06
Valor: Total de R$ 400,00 (Quatrocentos reais)
Data da Assinatura 24/04/2006

Extrato

Termo de Contrato n.º 044/2006

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Campo Maior-PI
Objeto: Redução de valores devido a formação de professores,
passando de R$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais) no ano de 2005 para R$ 4.300,00
(Quatro mil e trezentos reais) no ano de 2006.


